

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 39/2017
Data do Processo Adm.: 05/05/2017
Processo de Licitação: 28/2017
Data do Processo: 05/05/2017

Folha: 1/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	4,000	UND	Armário de aço com 8 portas com cadeado - E.U.S.F. - Armário Duplo com 08 (oito) portas, confeccionado em chapa de aço de baixo teor de carbono, com acabamento pelo sistema de tratamento químico da chapa (anti-ferruginoso e fosfatizante) e pintura através de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de tinta de 70 micras. Contendo: 02 (duas) laterais e uma divisória vertical central em chapa de aço nº 24 (0,60mm). 01 (um) fundo e 02 (dois) meio-tampas (superior e inferior) confeccionados em chapa de aço nº 24 (0,60mm), reforço interno (esquadro) confeccionado em chapa de aço nº 18 (1,2mm) fixando as laterais. 1 (um) acabamento frontal composto de dois fechamentos, 01 (um) superior e 01 (um) inferior, em chapa nº 24 (0,60mm) soldado a um acabamento da divisória central em chapa nº 20 (0,9mm). A base deverá ser confeccionada em chapa de aço nº 18 (1,2mm) e possuir quatro pés reguláveis (sapatas) para correção de pequenos desníveis. O armário deverá conter 08 (oito) compartimentos com porta, sendo que a porta deverá conter 02 (duas) dobradiças internas. Área de entrada de cada porta de no mínimo 39,5 x 24 cm, e área interna 41x30x42, 5 cm. Montagem através de rebites. Dimensões: Altura: 1,85 metros, Largura: 60 cm, Profundidade: 45 cm. Apresentar catalogo		750,0000	3.000,0000
2	2,000	UND	Oxímetro c/ curva pletismográfica DE MESA - E.U.S.F. - oxímetro de pulso com curva pletismográfica da saturação de oxigênio O2 e frequência de pulso periférico, com alarmes de limites inferiores e superiores para saturação e pulso. Possui ainda, tendência,		6.900,0000	13.800,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 39/2017
Data do Processo Adm.: 05/05/2017
Processo de Licitação: 28/2017
Data do Processo: 05/05/2017

Folha: 2/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			indicação de batimento cardíaco, sensor desconectado, procura de pulso e limites superiores e inferiores como padrão. Possibilita sua utilização em pacientes neonatos críticos, infantis e adultos. operação simples e intuitiva por meio de menus. CERTIFICADO Norma NBR IEC 60601-ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Faixa de medição: saturação 0 à 100% Pulso 0 à 250BPM Precisão Saturação: +ou- 1% de 90% a 100% +ou- 2% de 70% a 89% +ou- 3% de 40% a 69% Pulso +ou- 2% de 35 à 250BPM Alarme Saturação 30 à 100% Pulso 30 à 250BPM Acessórios que acompanham o produto 01 sensor de oximetria permanente adulto e 01 infantil ou neonato; 01 fonte de alimentação; 01 manual de instruções; 01 certificado de garantia. Apresentar registro na ANVISA e catalogo e autorização de funcionamento da ANVISA (AFE)da licitante			
3	6,000	UND	Armário vitrine, com 1 porta e 3 prateleiras - E.U.S.F. - Armário com 01 porta e 03 prateleiras em vidro. Fundo e Teto em chapa de aço esmaltado, na cor branca. Tratamento anti corrosão. Porta com fechadura cilíndrica. Pés protegidos por ponteiras plásticas. Portas e laterais em vidro com espessura mínima de 4 mm. Dimensões aproximadas de 1,50m de altura X 0,50m de largura X 0,40m de profundidade. Apresentar catalogo e autorização de funcionamento da ANVISA (AFE)da licitante.		930,0000	5.580,0000
4	8,000	UND	Balcão 02 portas E.U.S.F. - Balcão confeccionado em madeira aglomerada 18 mm de espessura, revestimento dupla face em laminado melamínico de baixa pressão, bordas laterais com fita de PVC. Superfícies lisas, duradoras e de fácil limpeza e desinfecção. Tampo superior confeccionado em madeira aglomerada de alta densidade com 25 mm de espessura, sistema postforming, bordas frontais 180°, bordas laterais em fita de PVC, revestimento melamínico. Fechadura		400,0000	3.200,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 39/2017
Data do Processo Adm.: 05/05/2017
Processo de Licitação: 28/2017
Data do Processo: 05/05/2017

Folha: 3/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			frontal, tipo cilíndrico, dobradiças metálicas com abertura de 270°. Puxadores metálicos (cromados). 01 prateleira interna, confeccionada em madeira aglomerada entre 15 e 18 mm, com revestimento melamínico e diversas regulagens de altura e dispositivo para fixação em aço trefilado. COR: branca medindo 95 de largura X 74 de altura X 50 de profundidade - podendo ter variação de +/- 10%. Garantia mínima de 01 (um) ano. Apresentar catalogo			
5	8,000	UND	MESA AUXILIAR INOX 40X60 - E.U.S.F. - Confeccionada totalmente em aço inox polido Dotada de tampo superior e prateleira, com rodízios de no mínimo 2 polegadas Apresentar catalogo e autorização de funcionamento da ANVISA(AFE)da licitante		340,0000	2.720,0000
6	4,000	UND	Mesa para refeitório - E.U.S.F. - Com tampo em compensado, com espessura de 25 mm, revestido nas duas faces em laminado melamínico na cor branca, com bordas em PVC preta. Superfícies lisas, duradoras e de fácil limpeza e desinfecção. Com dimensões de: 1,20 X 0,80 X 0,78 cm, com pés em aço cromado resistente à ferrugem. Acabamentos arredondados. Garantia de 1 (um) ano.		750,0000	3.000,0000
7	4,000	UND	Mesa para reuniões - E.U.S.F. - Mesa de reunião retangular c/ tampo em madeira aglomerada c/ 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico na cor branca, c/ bordas em PVC. Superfícies lisas, duradoras e de fácil limpeza e desinfecção. Pannel frontal em madeira aglomerada. Pés em tubo de aço ABNT 1010/1020, e seção c/ reforço lateral paralelo em tubo de aço ABNT 1010/1020, c/ pintura eletrostática em epóxi pó. Ponteiros de acabamento na cor preta. Niveladores c/ eixo de aço rosqueável. Partes metálicas, c/ tratamento anticorrosivo e antiferruginoso c/ pintura eletrostática em epóxi pó na cor preto fosco. Med: 200 x 110 cm. Acabamentos arredondados. Garantia de 1		1.400,0000	5.600,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 39/2017
Data do Processo Adm.: 05/05/2017
Processo de Licitação: 28/2017
Data do Processo: 05/05/2017

Folha: 4/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
8	6,000	UND	(um) ano. Apresentar catalogo Mesa de Trabalho - FORMATO EM "L" - E.U. S.F. - Tampo confeccionado em madeira aglomerada de alta resistência e 25 mm de espessura, revestimento com sistema postforming 180°. Painel frontal confeccionado em madeira aglomerada de 15 mm de espessura, revestimento laminado melamínico de alta resistência, dupla face, baixa pressão. Coluna central em chapa metálica, base inferior em tubo oblongo e acabamento em ponteira de PVC, sapatas niveladoras injetadas em nylon e base superior em chapa de aço com tratamento antiferruginoso e acabamento arredondado em pintura epóxi-pó da cor da mesa, Superfícies lisas, duradoras e de fácil limpeza e desinfecção. COR: argila. Calhas para passagem de fios medindo 1,20 X 1,20 de altura X 0,74cm - podendo ter variação de +/- 10%. Garantia de 1 (um) ano		350,0000	2.100,0000
9	8,000	UND	Apresentar catalogo Mesa escritório com gavetas - E.U.S.F. - (1,20 m larg.x 0,70 cm): Tampo confeccionado em madeira aglomerada de alta resistência e 25 mm de espessura, revestimento com sistema postforming 180°. Painel frontal confeccionado em madeira aglomerada de 15 mm de espessura, revestimento laminado melamínico de alta resistência, dupla face, baixa pressão. Coluna estrutural com passagem de acabamento confeccionada em chapa de aço, com tratamento antiferrugem e acabamento em pintura epóxi. Acabamentos arredondados. Com 02 gavetas com chave. Garantia de 1 (um) ano		250,0000	2.000,0000
10	4,000	UND	Apresentar catalogo Poltrona reclinável com banqueta para repouso - E.U.S.F. - Estrutura em tubos de aço de 25x 25 x 1,20 mm esmaltados. Assento e encosto, apoio dos braços e banqueta estofados com espuma de látex de alta densidade de qualidade comprovada, sendo toda a estrutura externa da poltrona revestida em courvin		500,0000	2.000,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 39/2017
Data do Processo Adm.: 05/05/2017
Processo de Licitação: 28/2017
Data do Processo: 05/05/2017

Folha: 5/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			lavável na cor azul. Encosto reclinável (mínimo de 03 posições) até 175°, com fixação nas costas por meio de borboleta. Pés com ponteira de borracha. Pintura epóxi ou eletrostática na cor branca. Acabamento Dimensões aproximadas da cadeira 0,45m de altura (chão x assento) X 65 cm altura do encosto X 0,50m largura. Dimensões aproximadas da banqueta de 0,35m de altura X 0,55cm de comprimento. Garantia de 1 (um) ano. Apresentar registro na ANVISA e catalogo e autorização de funcionamento da ANVISA (AFE) da licitante			
11	2,000	UND	MESA GINECOLOGICA COM GABINTE - E.U.S. F. - Mesa ginecológica, com leito estofado com espuma de látex D28 e revestido em courvin lavável. Assento fixo, cabeceira e peseira reguláveis por meio de cremalheiras. Porta coxas estofados e anexos cromados e reguláveis. Gabinete construído em madeira revestido externamente e internamente em fórmica. Dotado de 2 portas e 3 gavetas, , armário com prateleira interna. Pés com ponteira de borracha. Dimensões: 0,55 x 1,85 x 0,85m. Pés com no mínimo 10 cm para facilitar a limpeza Apresentar registro na ANVISA e autorização de funcionamento (AFE) do licitante e catalogo		3.800,0000	7.600,0000
12	2,000	UND	Autoclave Horizontal De Mesa - E.U.S.F. - Capacidade: 42 litros Controle totalmente Automático que deve ser realizado através de microcontrolador Seleção de Temperatura: 120 a 134°C Ciclo: até 60 minutos. Tempo de secagem: até 45 minutos. Precisão e tempo de resistência: tipo PT 100. Sistema Hidráulico e Bomba de Vácuo: com filtro de bronze, elementos filtrantes em aço inoxidável. Válvula solenóide: em latão forjado tipo diafragma. Válvula de Segurança: construída em latão. Câmara: deve ser em laço inoxidável, com garantia de 03 anos de garantia		11.300,0000	22.600,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 39/2017
Data do Processo Adm.: 05/05/2017
Processo de Licitação: 28/2017
Data do Processo: 05/05/2017

Folha: 6/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			revestida externamente com material isolante ao calor que além de otimizar o seu consumo de energia deve conservar a temperatura do ambiente. O adiçãoamento da água na câmara interna da autoclave deverá ser automático, assim como o ciclo deverá ser automático. Bandeja: confeccionada em aço inoxidável, totalmente perfurada, para permitir uma boa circulação de vapor. Tampa/porta: em aço inoxidável, laminado, com garantia de 03(três anos), com anel de vedação em borracha de silicone resistente a altas temperaturas. Sistema de fechamento da Porta Dispositivo que impeça o funcionamento do equipamento com a porta aberta. Deve ser construída de forma robusta e dotada internamente com um rolamento de encosto que proporcione maior segurança e suavidade no manuseio. Cabos: devem ser de baquelite (isolamento ao calor). Resistência: deve ser níquel-cromo, blindada em cabo de aço inoxidável Gabinete: deve ser em chapa de aço reforçado, com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática, externa e interna. Deve apresentar abertura para ventilação tipo veneziana. Deve possuir painel frontal com chave on/off, manômetro display e teclas de controle. Sistema Eletrônico de Segurança: Deve desligar automaticamente caso a temperatura exceda em 3°C a temperatura programada. Sistema Mecânico e Elétrico de Segurança: Deve possuir válvula de alívio, fusível de proteção, termostato de segurança para evitar a queima das resistências e dos materiais em caso de falta de água. Construída com base nas Normas ASME e ABNT, atender a Norma NR 13. Dimensões Externas máximas: 44x56x78cm. Dimensões Internas Mínimas: 30x60: cm. Quantidade Mínima de Bandejas: 02. Potências mínimas: 2400 w . Voltagem: 110 ou 220 v. Garantia mínima de 12 meses para peças e serviços.			

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 39/2017
Data do Processo Adm.: 05/05/2017
Processo de Licitação: 28/2017
Data do Processo: 05/05/2017

Folha: 7/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Apresentar registro na ANVISA e catalogo e autorização de funcionamento da ANVISA (AFE) da licitante			
13	10,000	UND	BALDE COM PEDAL (LIXEIRA) EM AÇO INOX - E.U.S.F. - Confeccionada em aço inox AISI 430 com 0,4mm com cesto interno e polipropileno Pedal para acionamento da tampa Capacidade mínima 12 litros Apresentar catalogo	_____	130,0000	1.300,0000
14	10,000	UND	Banqueta giratória, tipo mocho - E.U.S.F. - ESTRUTURA EM AÇO INOX COM SUPORTE PARA OS PES , ASSENTO E MDF REVESTIDO EM ESPUMA E COURVIN, ALTURA REGULAVEL POR MEIO DE FUSO DOTADO DE RODIZIOS. Apresentar catalogo e autorização de funcionamento da ANVISA (AFE) da licitante	_____	370,0000	3.700,0000
15	6,000	UND	CARRO CURATIVO - E.U.S.F. - CARRO CURATIVO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BALDE E COM BACIA: Carro com estrutura tubular, tampo, prateleira e varandas confeccionadas em aço inoxidável com acabamento polido. Equipado de balde com capacidade de 4,2 litros e bacia, também confeccionados em aço inoxidável AMBOS RETRATEIS com acabamento polido. Dotado de 04 rodizios, sendo 02 deles com freios na diagonal. DIMENSÕES: Comp.: 800mm x Larg.: 430mm x Alt.: 800mm. Apresentar catalogo e autorização de funcionamento da ANVISA (AFE) da licitante	_____	1.600,0000	9.600,0000
16	2,000	UND	Otoscopia fibra ótica - E.U.S.F. - Otoscópio fibra ótica com lâmpada xenon halogena 2,5V, com cabeça em plástico ABS resistente a impactos com conexão para otoscopia pneumática; lente giratória com aumento de 3 vezes; cabo em metal para 02 pilhas "AA". Apresentar registro na ANVISA e catalogo e autorização de funcionamento (AFE) da licitante e carta de autorização do fabricante ou importador para comercializar o produto	_____	490,0000	980,0000
17	8,000	UND	Especulo vaginal inox Collin - E.U.S.F. -	_____	55,0000	440,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 39/2017
Data do Processo Adm.: 05/05/2017
Processo de Licitação: 28/2017
Data do Processo: 05/05/2017

Folha: 8/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Especulo vaginal inox Collin grande, 115x40mm: Confeccionado totalmente em aço inox Apresentar registro na ANVISA e catalogo e autorização de funcionamento da ANVISA (AFE)da licitante			
18	8,000	UND	Especulo vaginal inox Collin médio - E. U.S.F. - Especulo vaginal inox médio , 105x35mm: Confeccionado totalmente em aço inox Apresentar registro na ANVISA e catalogo e autorização de funcionamento da ANVISA (AFE)da licitante	_____	55,0000	440,0000
19	8,000	UND	Especulo vaginal inox Collin pequeno - E. U.S.F. - Especulo vaginal inox Collin pequeno , 90x30mm: Confeccionado totalmente em aço inox Apresentar registro na ANVISA e catalogo e autorização de funcionamento da ANVISA (AFE)da licitante	_____	55,0000	440,0000
20	8,000	UND	Especulo vaginal inox Collin virgem - E. U.S.F. - Especulo vaginal inox Collin virgem , 75x15mm: Confeccionado totalmente em aço inox Apresentar registro na ANVISA e catalogo e autorização de funcionamento da ANVISA (AFE)da licitante	_____	55,0000	440,0000
21	8,000	UND	Histerômetro - E.U.S.F. - Histerômetro: em aço inoxidável, comprimento total 25 cm, com segmento centimetrado de 16 cm, sendo a graduação de 0 a 15 cm e um anel cilíndrico (stopper) que se desloca ao longo do segmento centimetrado. Modelo Collin. Garantia de 10 anos. Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, Apresentar Registro no MS/ANVISA e catalogo e autorização de funcionamento da ANVISA (AFE) da licitante.	_____	60,0000	480,0000
22	8,000	UND	Pinça Cheron - E.U.S.F. - Pinça Cheron: em aço inox, com 24,5 ou 25 cm de comprimento, 10 anos de garantia Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT Apresentar registro na ANVISA e catalogo e autorização de funcionamento da ANVISA(AFE)da	_____	65,0000	520,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
 Rua Marechal Deodoro, 1837
 C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 39/2017
 Data do Processo Adm.: 05/05/2017
 Processo de Licitação: 28/2017
 Data do Processo: 05/05/2017

Folha: 9/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			licitante			
23	8,000	UND	Pinça de dissecação - anatômica - E.U.S. F. - Pinça anatômica, em aço inox, medindo de 14 cm. 10 anos de garantia Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT.	_____	15,0000	120,0000
24	8,000	UND	Pinça de dissecação - dente de rato - E. U.S.F. - Pinça dente de rato, em aço inox, medindo de 14 cm. 10 anos de garantia Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT	_____	15,0000	120,0000
25	8,000	UND	Pinça FOERSTER - Curva - E.U.S.F. - em aço inox, medindo de 24 cm. 10 anos de garantia Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT	_____	20,0000	160,0000
26	8,000	UND	Pinça FOERSTER - Reta - E.U.S.F. - em aço inox, medindo de 24 cm. 10 anos de garantia Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT	_____	80,0000	640,0000
27	8,000	UND	Pinça POZZI - E.U.S.F. - Pozzi inox, medindo de 24 cm de comprimento. 10 anos de garantia Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT	_____	65,0000	520,0000
28	8,000	UND	Porta agulha HEGAR (medindo 20 cm) - E.U. S.F. - em aço inox. 10 anos de garantia. Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT	_____	50,0000	400,0000
29	8,000	UND	Tesoura Mayo longa - E.U.S.F. - em aço inox, de 19 cm de comprimento, 10 anos de garantia, Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT.	_____	60,0000	480,0000
30	8,000	UND	Tesoura SIMS RETA em inox medindo 20 cm - E.U.S.F.	_____	75,0000	600,0000
31	8,000	UND	PINÇA POZZI 24 CM EM AÇO INOX	_____	65,0000	520,0000
32	2,000	UND	KIT DE EQUIPAMENTOS DE URGENCIA CONTENDO - E.U.S.F. - 01 cabo de laringoscopia em aço inox adulto 01 cabo de laringoscopia em aço inox infantil 01 lamina para laringoscopia em aço inox curva n. 0	_____	4.800,0000	9.600,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 39/2017
Data do Processo Adm.: 05/05/2017
Processo de Licitação: 28/2017
Data do Processo: 05/05/2017

Folha: 10/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			01 lamina para laringoscopia em aço inox curva n. 1 01 lamina para laringoscopia em aço inox curva n. 2 01 lamina para laringoscopia em aço inox curva n. 3 01 lamina para laringoscopia em aço inox curva n. 4 01 reanimador adulto em silicone autoclavavel 01 reanimador infantil em silicone autoclavavel 01 jogo de cânulas de guedel co 6 unidades Apresentar registro na ANVISA e catalogo para todos os itens do kit e autorização de funcionamento da ANVISA (AFE) da licitante			
33	8,000	UND	DILATADOR VELA DE HEGAR UTERINO Nº 04 - E.U.S.F. - Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-304 Tamanho: de 20 cm até 21,5cm Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE.		50,0000	400,0000
34	8,000	UND	DILATADOR VELA DE HEGAR UTERINO Nº 05 - E.U.S.F. - Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-304 Tamanho: de 20 cm até 21,5cm Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE.		50,0000	400,0000
35	8,000	UND	Pinça Hartmann- Pinça de Jacaré - E.U.S.F. - Aço inox, com 20 cm de comprimento e 4mm de espessura, com boca dentada, propria para retirada de Diu em casos de fio nao visivel, encrustamento e quebra.		460,0000	3.680,0000
36	8,000	UND	KIT DE INSTRUMENTAIS ODONTOLOGICO CONTENDO - E.U.S.F. - KIT DE INSTRUMENTAIS ODONTOLOGICO CONTENDO: 01 cabo para espelho em aço inox 01 espelho odontológico 01 sonda		250,0000	2.000,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 39/2017
Data do Processo Adm.: 05/05/2017
Processo de Licitação: 28/2017
Data do Processo: 05/05/2017

Folha: 11/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			exploradora n. 5 01 sonda milimetrada 01 pinça para algodão n. 17 01 espátula n. 1 01 seringa carpule 01 escavador de dentina n. 11 KIT PARA ART CONTENDO: 01 cortante de black duplo 14/15 01 Espátula de plástico para ionômero 01 Aplicador de hidróxido de cálcio duplo 01 porta matriz metálico 01 tesoura Goldman Fox reta 13 cm 01 escavador de dentina n. 17			
37	8,000	UND	KIT PARA ART CONTENDO - E.U.S.F. - 01 cortante de black duplo 14/15 01 Espátula de plástico para ionômero 01 Aplicador de hidróxido de cálcio duplo 01 porta matriz metálico 01 tesoura Goldman Fox reta 13 cm 01 escavador de dentina n. 17	_____	250,0000	2.000,0000
38	4,000	UND	Fogão a gás, 04 queimadores - E.U.S.F. - Acendimento automático de mesa e forno, mesa sobreposta ao painel, forno autolimpante, porta do forno com visor, prateleiras do forno deslizantes com 03 níveis de regulagem, puxador do forno em alumínio, luz no forno, forno com 5 níveis de temperatura, tampa de vidro temperado, quatro queimadores (sendo um "família") isolamento térmico, válvula de segurança no forno, proteção térmica traseira. Voltagem de 110/220 v Bivolt - selecionável e ou automático. Totalmente adaptado às normas do INMETRO, garantia de 12 meses. COR: Branca. Apresentar catalogo	_____	1.040,0000	4.160,0000
39	8,000	UND	Purificador de Água - E.U.S.F. - Com filtro refrigerado, elétrico, ligado direto ao ponto de água, serpentina de cobre externa, sem contato com a água, depósito de água de fácil assepsia, com termostato de fácil acesso. Refil com tripla filtragem que elimine odores e sabores de cloro, barro, ferrugem e sedimentos, com saída de água na temperatura natural e na temperatura gelada Dimensões aproximadas: 312 mm x 410 mm. Cor Branca. Garantia de 12 meses. Apresentar catalogo	_____	750,0000	6.000,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 39/2017
Data do Processo Adm.: 05/05/2017
Processo de Licitação: 28/2017
Data do Processo: 05/05/2017

Folha: 12/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
40	4,000	UND	Refrigerador para copa - E.U.S.F. - Degelo automático, gaveta extra fria para alimentos frescos, gaveta para frutas e legumes, termostato para ajuste de temperatura, porta ovos, prateleiras removíveis, reguláveis e inclináveis, isento de CFC, pés niveladores, iluminação interna, capacidade bruta (geladeira X congelador) de 261 a 295 Litros, consumo mensal de 23 a 28 kWh, Potência 110 v na cor Branca com garantia mínima de 12 meses. Assistência Técnica do equipamento deverá ser no Estado do Paraná, se não houver, a empresa vencedora deverá comprometer-se a realizar gratuitamente o traslado dos equipamentos até o local da Assistência Técnica.	_____	1.950,0000	7.800,0000
41	4,000	UND	Aparelho de Televisão - E.U.S.F. - TV 40 LED FHD, entrada USB e HDMI, com conversor digital integrado.	_____	2.200,0000	8.800,0000
42	2,000	UND	AR CONDICIONADO SPLIT 36.000 BTUS QUENTE/FRIO - E.U.S.F.	_____	7.200,0000	14.400,0000
43	8,000	UND	Impressora Laser - E.U.S.F. - Capacidade de Saída do Papel 100 folhas Tecnologia de Impressão Laser Eletrofotográfico Velocidade Máxima em Preto (ppm) Até 30 ppm Resolução (máxima) em dpi Até 2400 x 600 dpi Duplex Sim Capacidade da Bandeja de Papel 250 folhas Interfaces USB de alta velocidade, Ethernet, Wireless 802.11b/g/n Emulação PCL6 Volume Máximo de Ciclo Mensal 10.000 páginas Tempo de Impressão da Primeira Página Menos de 8,5 segundos Memória Padrão 32 MB Memória Opcional Não	_____	2.150,0000	17.200,0000
44	4,000	UND	MICRO-COMPUTADOR - E.U.S.F. - Processador mínimo 2 núcleos e processamento, mínimo 2,40 Ghz, FBBS 1066Mhz, 3MB cache L2, memória Ram 8GB (DDR3, PC5300), Slots de Memória 2 Disco Rígido (HD) 640GB SATA 7200RPM, Unidade Ótica DVDRW (gravador de CD 48x gravador de DVD 16x), Leitor de Cartões MS, MS PRO, SD, MMC, Monitor mínimo 21,5 LCD com resolução mínima 1366x768pixel e	_____	3.450,0000	13.800,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL SIQUEIRA CAMPOS

CNPJ: 76.919.083/0001-89
Rua Marechal Deodoro, 1837
C.E.P.: 84940-000 - Siqueira Campos - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 39/2017
Data do Processo Adm.: 05/05/2017
Processo de Licitação: 28/2017
Data do Processo: 05/05/2017

Folha: 13/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			conexão vga, Vídeo com processamento de vídeo integrado com alocação dinâmica mínima 256 MB, Áudio 5.1, Rede 10/100/1000Mbps, Teclado português brasil ABNT2 com 107 teclas e OS/2, Mouse PS/2 com 2 botões e scroll ótico, Caixas de som 2.0 estéreo, Gabinete minitorre, Baías internas 2x3, Baías externas 2x5 e 1x, sistema operacional MS Windows 8 Original. Garantia de 12 MESES			
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	185.340,0000